ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº.2575/2021 - C.E.

Salvador, 24 de novembro de 2021

Prezada Senhora,

Cumpre-nos encaminhar a V. Sª, em anexo, cópia da Moção nº. 25.167/2021, de autoria do Deputado
Roberto Carlos, manifestando pesar pelo falecimento do Deputado João Isidório.

Encarecemos que o teor dessa Moção seja transmitido aos familiares enlutados, com as expressões de pesar
desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Deputado Júnior Muniz

1º Secretário

Ilmª Srª

LUCRÉCIA BRITO

SALVADOR-BA

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por DENIVALDO MUNIZ LOPES JUNIOR em 25/11/2021 13:47

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021AC0183

GAB DEP ROBERTO CARLOS

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO Nº /2021

O deputado que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na Ata dos trabalhos desta Casa

Legislativa, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do amigo e parceiro na Casa Legislativa o

deputado João Isidório.

É com profundo pesar que lamento a morte do grande amigo, deputado João Isidório.

João Isidório foi eleito para o primeiro mandato como deputado estadual nas eleições de 2018.

Filiado ao Avante, ele recebeu 110.540 votos e foi o parlamentar mais votado do estado para a Assembleia

Legislativa.

João era pai de três crianças, duas adotivas e uma biológica, João Isidório era evangélico e

cantor gospel. Ele cantava acompanhado dos “Timbaleiros de Cristo”, grupo formado por pessoas acolhidas

na Fundação Dr. Jesus, de onde era coordenador.

Apesar de tão jovem, sua trajetória de vida tem história e serviços prestados ao povo baiano,

pois antes mesmo de ser eleito deputado estadual, João trabalhava com o pai, Pastor Sargento Isidório, que

atualmente é deputado federal à frente do maravilhoso trabalho social, com a ressocialização e acolhimento

gratuito de dependentes químicos.

João tinha todo um futuro pela frente, pois era um parlamentar atuante e lutava pelos

interesses do povo baiano. Além de ser uma pessoa boa, de bom coração que trabalhava com amor e respeito

aos colegas e aos seus eleitores.

Para mim, em especial, é um momento de muita dor, pois nutria grande admiração pelo amigo

na labuta legislativa, tendo com ele contato próximo;é uma perda lastimável.

Quero manifestar minhas condolências e sentimentos aos seus familiares. E quero desejar

muita força ao amigo Pastor Sargento Isidório neste momento de dor.

Após a tramitação regimental, dê-se conhecimento da presente MOÇÃO DE PESAR aos familiares e a

imprensa em geral.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2021.

___________________

Roberto Carlos
Deputado Estadual – PDT

fls. 1fls. 2

GAB DEP ROBERTO CARLOS

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

]

fls. 2fls. 3

Quadro de Assinaturas

Assinado por ROBERTO CARLOS ALMEIDA LEAL em 16/11/2021 10:09

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2021066906

fls. 4